

Şehre 25 Sene Hizmet Edecek Bir Lağım Tesisine Teşebbüs Ediliyor

Belediye Meclisi Fevkalâde Olarak İctimaa Davet Olunuyor

Findık kooperatifi neler yapıyor ve neler yapacak

Düne kadar büyük sermayelerin elinde oyuncak mahiyetinde başka bir madde olmaktan kurtulmayan ve fakat Karadenizin kıyıları için hayati bir servet olan Findık, bugün bütün mahsul devresinde kavuşmadığı en istekli bir piyasayı elde etmiş bulunuyor. Alınan radikal tedbirler, piyasaya tam manasile nazım olmak vaziyetini kazandırmıştır. Çünkü, mustahsil hiç bir zaman istical göstermiyerek findığı biraşırı paraya tahvil etmek zaruretinden yakasını sıyrılmıştır. Bu halâs vasıtasının, findık tarım satış kooperatifi olduğunu millî gurura dayanan bir hisle ve iftiharla ifade ederiz. Kooperatif bu sene piyasada milyonlarca sermaye ile millî ve tarihî rolünü muvaffakiyetle ifa edecek ve düne kadar sahipsiz bir vaziyette kalan mustahsil köylüye mesned olacaktır.

Kooperatif teşkilâtı, Karadeniz kıyılarındaki bütün mahsul mıntakalarında mustahsile kurtarıcı elini uzatmıştır. Ancak findık piyasasının mevzuahsolan politik cereyanlarından müteessir ve mutazzarın olmaları için kooperatife girmek, kaydedilmek lâzımdır.

Findık Tarım Satış Kooperatifinin mustahsile karını olan yardım kararı, gelecek senenin programında daha esaslı ve geniştir. Kooperatif, tediye kabiliyetine göre bir sene içinde yiyeceğini ve geyeceğini mustahsile verecektir. Şu halde köylü mustahsil metrosu 15 kuruşa olan bir eşyanın bedelini bir sene sonra mahsul zamanında tediye edecek, fakat 30 kuruşla mal etmeyecektir. 10 Kurustan daha eksigine ve polğunun çocuğunun çıplak sırtını bol bol örtecek bundan başka faizcilerin derzından kurtulacaktır.

Devlet sermayesinin bilhassa köylü mustahsile için aldığı bu çok esaslı tedbirleri, müsbet neticelerini daha şimdiden göstermeye başlamıştır. Yal-

Valimizin idarehanemizi ziyaretleri

Yeni ve genç Valimiz Osman Sabri Adal dün refakatına Emniyet müdürü İhsan Güveni alarak bir çok ziyaretleri iade eylemiş ve saat beşte de idarehanemizi ziyarete ederek tahrir âilemizle görüşmüş, gazetemiz işleriyle alakadar olmuş ve muharrirlerimize iltifatta bulunmuştur.

Matbuata karşı yakın bir alâka göstermek gibi yüksek bir inkilâp duygusu taşıyan genç valimiz Osman Sabri Adala bu şeref veren ziyaretlerinden dolayı teşekkür etmeyi tahrir âilemiz bir vazife bilir.

Dün şehirde tetkikat yapan Valimiz bu sabah ta Partide çalıştı

Valimiz B. Osman Sabri Adal bu sabah Partiye gelerek Parti işleriyle meşgul olmuşlardır.

Sayın Valimiz dün de refakatında şehir Mütahasısı M. Lambert, Belediye reisimiz B. Bahri Doganay ve su ve Nafia mühendisleri ve şehir işleriyle alakadar bir kaç zat olduğu halde şehirde bir tetkik gezisi yapmışlardır. Tetkiklere bugün de devam edilmiştir.

Umran bakımından Valimizin bu tetkikatından şehrimiz çok istifadeler görecektir.

Maarif Şurası

Lise Müdürü Sami Akyol Ankarada Temmuzun 17 sinden toplanacak olan Maarif Şurasına temsilcilik seçilmiş ve seçti Vekâletce kabul edilmiştir.

Bir hafta sürecek olan bu Şuradan sonra Sami Akyol şehrimize dönecektir.

Sami Akyolun İstanbul liselerinde birine nakledeceği haberi asılsızdır.

niz yapılacak, ihmali caiz olmayan mühim bir iş varsa, o da kooperatifi. Teşekkülündeki maksadı bütün köy muhitlerine daha kuvvetli akislerle ve muhtelif vasıtalarla ulaştırmak ve bu suretle bütün köylü mustahsili Kooperatife kaydettirmek.

Cemal Rıza Çınar

Ü. U. Müfettişlik bürosu

3 üncü Umumi Müfettişimiz Sayın Tahsin Uzerin bir kaç güne kadar Doğuda tetkik seyahatine çıkacakları öğrenilmiştir.

Umumi Müfettişlik Bürosunun da 3 Temmuzda Karsa ve oradan da Erzuruma gideceği ve teşrinlerde tekrar şehrimize avdet edecekleri haber alınmıştır.

General Mümtaz

Kolordu Komutanı General Mümtaz bu gün şehrimizi teşrif etmişler ve merasimle karşılanmışlardır.

Millî emlak müdürü

Millî emlak müdürü Hasan Öğütçene görülen lüzum üzerine defterdarlıkça işten el çekirilmiştir.

Esnaf cemiyetleri himaye edilecek

Şehrimizde teşkilâtlanan ve fakat bir müeyyide elde edilememesinden dolayı mesleki sahalarında tam bir faaliyet gösterememek mevkiinde kalan 14 esnaf cemiyetinin muzaharete muhtaç oldukları bir heyet tarafından Üçüncü Umumi Müfettiş Tahsin Uzer'e arz edilmiştir. Muhterem Tahsin Uzer esnaf cemiyetleri işleriyle gâkinen alakadar olmuş ve müraacaat eden esnaf mümessillerine Valimiz Osman Sabri Adalın gelmesine intizar etmelerini söylemiştir.

Evveldi gün Belediyede yapılan umumi toplantıda Üçüncü Umumi Müfettişimiz Tahsin Uzer esnaf cemiyetleri mümessillerine hitaben taleplerini Valimize söylediğini bildirmiş ve Valimiz Osman Sabri Adal memleketin san'at hayatında iş birliği ve inkişaf yolları açacak olan bu inkişaf mümessilleriyle yakından alakadar olacaklarını vademiştir.

Atlet müsabakaları

İki temmuzda Samsunda beş bölge arasında yapılacak atletizm müsabakalarına Bölge atletizm Ajansı İrfan Sökmenin idaresinde 11 atlet iştirak edecektir, Yarın hareket edeceklerdir.

Deniz Bayramı

1 Temmuzda her sene olduğu gibi bu senede geniş makyasta deniz bayramı kanta (Kandıllı Kaya) da yapılacak ve Halkevi tarafından hazırlanan bir bukek deniz şehitlerinin ruhlarını taziz için denize konulacak ve saat 13 de yarışlara başlanacaktır.

Mühim bir toplantı

26 Haziran Pazartesi günü öğleden evvel Belediyede Sayın Umumi Müfettişimiz B. Tahsin Uzer'in Reisliği altında mühim bir toplantı yapılmıştır. Toplantıda kıymetli ve genç valimiz B. Osman Sabri Adal Belediyeye üyeleri, Müfettişlik kültür, sıhhat, baytar müşavirleri, Nafia Bakanlığı su tesisi kontrolör mühendis ve Fen memuru ve Hıfzı Şirketi mümessili bulunmuş ve su boruları döşemesinde meydana çıkan lağım meselesi konuşulmuştur.

B. Tahsin Uzer ilkönce su tesisi kararının başlangıçta beri geçirdiği safhaları izah etmiş ve bu sefer kanal açma ve boru döşeme strasında ortaya çıkıp matbuata akseden lağım meselesini ileri sürmüş ve meseleyi kontrol mühendisinden sormuştur. Söz alan mühendis B. Fikret Suer, su hakkında malumat vermiş ve lağım işi pek karışık olan yollardan boruları geçirirken büyük güçlüklerle karşılaşıldığını, bu iş için evvelce keşif para konmadığından zorluk çekildiğini, vaziyeti merkeze bir raporla bildirdiğini söylemiş ve raporu okumuştur. Bundan sonra toplantıya iştirak edenlerden bir kısmı fikirlerini söylemiş ve Belediye âzasından B. Zekiye Keleş, kanal açma ve boru döşeme münasebetiyle söylenen şikâyetleri madde haline koyan, evvelce hazırlayıp Umumi Müfettişimize de sunduğu raporunu okumuştur.

Raporda maddeler arasında kanal açmak için atılan dinamiklerin halkın istirahatına ve evlere zarar verdiği, açılan kanallardan geç kapanması yüzünden yollardan geçişin zor olduğu ve işçilerin hakları korunmadığı bildiriliyordu. Gerek kontrolörler gerek şirket mümessilleri bunlara inandırıcı cevaplar vererek dinleyicileri aydınlatmalar ve işin şehrin menfaatlarına en uygun şekilde yürütüldüğünü bildirdiler.

Bundan sonra söz alan hatipler, 50-80 bin liraya yapılacak tahmin olunur lağım işinin su işi ile birlikte halledilmesini teklif ettiler. Sayın Tahsin Uzer meselenin hâl şekillerini söyledi. Valimiz de kanun çerçevesi dahilinde icap eden tedbirlerin alınacağını, uyanan alâkanın teşekküle atılacak değerde olduğunu ifade etti.

Neticede, meselenin merkeze bildirilmesi için mühendisler tarafından bir lağım keşfi yapılmasına ve bu işi konuşmak üzere şehir meclisinin toplanmasına karar verilerek toplantı bitirildi.

Şarbon

Şal pazarında şarbon hastalığı zühur ettiği haberi üzerine baytar müdürümüz pazar günü mahalline gitmiştir.

OLUŞLAR Hatay

"Kırk yıllık Türk yurdu esir kalmaz !,"

Tarihe mal olmuş bu ATA sözünden beri sinirlerimiz gergindi; fakat kalbimiz inanlıydı, ümidimiz kuvvetli idi.

Bugün ümidimiz hakikat olmuştur: Hatay kat'i olarak ana vatan hudutları içine girmiştir. Yıllardan beri gergin duran sinirlerimiz gevşemiş, bütün yurdtaşlar seviniştir.

Fransanın münevver kamoyu, Hatay üzerindeki ezeli ve ebedi hakkımızı çoktan tanımıştı. Şimdi resmi Fransanın hakkımızı ve Hattayımızı bize teslim ettiği Türk milletinin sevgisini bütün Fransanın üzerine çekmiştir.

El ne derse desin, biz barış safında ve yolundayız. Elimizde hak ve istiklâl bayrağı vardır. Bu kutsal bayrağı bugün, ideal kalemizin Hatay burcuna dikmiş bulunuyoruz.

Hür vatan dağlarından kaynayıp hür, hür akan Asırmamızın ve Daima çağlayana köpükü ve şon suları şimdi yeni bir istiklâl türküsü söylüyor. Bu türkü en çok, ilk bestekârı Atatürk'ün aziz ve yüce ruhanı memnun ediyor.

Bayrağı çok güzel tutan laonü'ne sonsuz şükran!

GÖRÜŞLER DUYUŞLAR

Dedikoduculara ve Dedikodulara dair ..

Haylıdır kafamın içinde bir çiban gibi işliyen, zihnimi tırmalayıp fikrimi dişliyen öyle bir mevzu var ve bu mevzu işlemek için içimde öyle bir arzu duyuyor ve bu arzumu yerine getirmek için öyle bir vesile bekleyordum ki..

Üç gündür; kiminle konuşdumsa hep bu vesileyi elde ediyor ve artık yazmak

Ataparktan gül çaldılar

Ataparktan nadide güllerden iki üç tanesinin köklerle çaldığı anlaşılmış ve mütecasirleri hakkında takibata başladığı haber alınmıştır.

Kinin yok

Şehrimizde gerek satıcılarda ve gerek eczanelerde devlet Kinini bulunamadığından halkın şızlandığı haber aldık. Kininsiz şehir olur mu? Sıhhat müdürünün dikkat nazarını celbederiz.

Bir Toplantı

Su borularının döşenmesi sırasında meydana çıkan lağım işi münasebetiyle Belediyede, 8. sayın Tahsin Uzer'in kiyasetle başkanlık ettiği toplantıda biz de bulunduk. Toplantı haberini bu sayıya göreceksiniz.

Toplantı açık bir mâna belirtmiş: Havatın ait meselelerde halkın şuarı çok uyanıktır ve bu hal her zaman tekdikle anılmak lâzımdır.

Hiçbir zaman değerli kontrol elemanlarımızdan şüphe etmek aklımızdan geçmemiştir. Su Şirketini iyi niyetlerini ve fedakârlıklarını da biliyorduk. Sayın Uzer'in ağzından Ali Çetinkayanın şirket hakkındaki konuşmalarını da öğrendikten sonra inanmış bir kat daha artmıştır. Yapılan ezici bir şikâyet değil, daha iyi şekilde yürümek dileğidir. Bu, demokrat bir bereketidir; korkulmaz beğenilir.

Sokaklarının altı, tifolu bir hastanın karının içini andıran bu şekilde büyük ölçüde bir su tesisi yapmak kolay bir iş mi?

Dinamit atmak belki çekinilmez bir zaruret değildir; fakat ekonomi bakımından lüzumludur. İğne ile kuyu açar gibi kaya delmeğe kalkarsak işimiz çok güç ve geç olur.

Kıymetli Valimiz icap eden tedbirlerin alınmasını işaret etmişlerdir. Gerçi sokaklardan biraz güç geçiliyor; fakat kolay

Hakkı Tuncay

- Arkası 2 de -

imkânını şu anda bulmuş oluyor ve arzumu yerine getirmiş bulunuyorum.

Dedikodular:

Bu bahtı kara kürrenin sırtında bir buçuk milyar insanın hemen hepsi dedi koducudur... İnsan oğlu madamki konuşmak hassesine maliktir, madam ki anlatmak ihtiyacıdadır. O halde her insan konuşurken mutlaka dedi kodu yapıyor demektir, bu adam oğlunun ezeli insiyakının tebellür eden bir halatidir. En mütekâmilinden, en gayri mütekâmiline her insanda dedikodu yapmak bir ihtiyaçtır. Hatta sinsi bir zevkidir.. Dedikodu en ciddi, en basit mevzuda bile yapılabilir.

Yalnız dedikoducuları kısımlara ayırmak gerektir: Zararlı dedikodular, zararsız dedikodular. Zararlı dedikodular kimlerdir, zararsızları kimlerdir?..

Cevdet Alap

- Arkası İki de -

"Misten Nise"

8

Bu Dözlük, Akkise ile Hublu arasında, bir kaç yeşil tepeli kendisine kaide yaparak göklere muvazi ve yakın, Ufuklara hakim ve nazir bir (Yabani çiçekler) meşheriydi.

Burada durmak ve bir az seyran yapmak iştiağını derunen tahayyül ederken Valinin şöföre verdiği emir, imdadımıza yetişmişti, durmuşuk. Otomobillerden indigimiz zaman havanın ıstırlı ferahlığını ciğerlerimizde hissetmiştik.

Etraf açık ve engindi. Manzara zengin değil, milyonerdi.

Rehberimiz jandarma onbaşısının Valimize verdiği izahatle anlaşıldı ki, burası (Emvali miriye) dea bir yermiş. Fakat otu olmadı için köylü, mer'a olarak istifade edemiyormuş, ancak yapılmış talep edilen mektebin münaşibmiş...

Çiçek istilasına maruz kalan dözlüğü ve dözlüğün hararetili işçileri olan Arılar kendi alemi-

de bırakarak yolunuza koyulduk.

Güneş, Bahar sabahının tatlı serinliğini emiyordu. Bu sırada vaktin öğleye yakın olacağını düşünüyordum. Saatime bakınca şaşırılmışım; saat hâlâ dokuzdu...

Şimdi önümüze gelen bir sırtı geçmeğe çelişiyoruz. Onbaşı her geçilen, her görülen yer hakkında Vali'ye derli, toplu izahat ve malumat sunarken; karşımızda bize doğru yaklaşan köyün, Hublu olduğunu haber vermişti. Hubludayız.

Hublu, uzunluğu, genişliği ve derinliği olan bir köydür. Uzak yaylaları işaretliyen karlı Dağlar, lacivert renkli ormanlar ve yüzlerce metre aşağıda gümbüş bir kordon gibi uzanan dere buradan çok, çok nefis görünür.

Köylü, batı cihetini teşkil eden tulani bir toprak üstünde Evi, bahçesi, ağacı ile güzeldir.

Çulha

— Sonu var —

Yomra Plâji

Yomra nahiyesinde umran faaliyeti bir kaç yıldan beri memnuniyete şayan bir hız almıştır.

Gayyur müdür Kâmil; genç ve ateşli iman ve enerji taşıyan bir kaç öğretmenle ve bilhassa inhisarlarına Yomrada genç, cevval sportmen memuru Münür ve daha bir kaç Yomralı münevver zatla elele, kafa kafaya vererek eserler yaratmağa, Yomrayı bir İsviçre Kantonu şekline benzetmeye koyulmuşlar, çalışıyorlar.

Daha dün bir cinayetler, hadiseler kaynağı olarak mahkemeleri işgel edegelen bu girin ve namalı nahive de bu gün Cumhuriyetin enerjik, azımlı, ilerletici, yükseltici, disiplinli idaresi sayesinde asayiş en mükemmel, umrani en ileride nurlu, sakin, kendi aleminde terakkiye hamle atan bir yurt köşesi olmuştur.

Yem yeşil yamaçların eteklerini ıslatan, uzun, temiz kumluğu öpen mavi denizin yalısında yeni modern bir hükümet ve Trabzonda bile henüz bulunmayan yeni modern bir ilk okul ve gene yeni modern bir Halkevi binası bir hizada birer abide gibi yükselmiştir. Bu üç yeni bina eski Yomranın çehresini güldüren, hüviyetini kıymetleştiren birer Cumhuriyet eseri ve Yomra halkının yarattığı birer varlıktır. Bu eser-

lerin ve varlıkların önünde Yomra Müdürünün eseri olan park, ve plaj Yomrayı bir kat daha güzelleştiren ve mamurlayan eserlerdir.

Geçen pazar günü bu plajın açılma töreni yapıldı. Törende davetli olarak şehrimiz Halkevinin başta başkanı olduğu hâlde bütün heyeti, bandosu ve matbuat erkânı ve daha yüzlerce Trabzonlu ve Yomralı hazır bulunmuştur.

Plaj cidden güzeldir. atlama yüzme, soyunma, istirahat etme yerleri, barakalar yapılmıştır.

Plaja hoparlör tesisatı da yapılmış ve en mühim olarak kumsalda nefis su temin eden bir de kuyu açılmıştır.

Tören Avukat Hamdinin ve Kız orta okul direktörü Abdullah Günelin birer söze ile açılmıştır.

Açılıştan sonra yüzmeler, spor hareketleri ve bandonun ve davul zurnanın, horonların ve muhtelif eğlencelerin ahenk ve alemle akşama kadar güzel bir gün geçirilmiştir. Havanın arasına yağışlı olmasına rağmen plaj alemi çok güzel geçmiştir. Yomra Müdürünün ve Yomranın çalışkan münevver memur ve öğretmenlerini, ve halkını tebrik ve takdir ederiz.

Dedikoduculara

Dedikodulara dair

— Baştarafı 1 de —

Zararlı dedikoducuları şöyle ayırabiliriz:

Aile terbiyesi, tahsil terbiyesi, muhit terbiyesi, sosyal ve siyasal terbiyesi bozuk olanlara muzir dedikoducu denir.

Terbiyesi düzenli, yüksek olanlara zararsız dedikoducu deriz.

Zararlı dedikoducular, dedikoduyu şöyle yaparlar:

Gaybet, gammazlık, hafiyelik, leke sürmek, dalga vukluk.. Bu gibi zararlı dedikoducuların meharetle becerebildikleri hünerler.. Hiyl, hiyl.. hiyl, der ve söze başlarlar. Ve bunlar yaşadıkları muhitin yüzünü karartmağa amil olurlar.

Zararsız dedikoducular ise: Latife, alay, eğlenmek boş vakit geçirmek öğrenmek, anlamak, dinlemek, merak, tecessüs ve daha fitri bir takım temayüllerin inisiyaki ile zararsızca konuşma yapma hareketleri.. Zararsız dedikodudan neyi kast ediyoruz?..

Misal:

— Duydunmu, falan kes falankesle şöyle konuşmuş, böyle konuşmuş, falan iş üzerinde falancılar böyle demişleri, falan yerde şu denmiş, bu söylenmiş, falan mesele hakkında şöyle münakaşa olmuş, böyle olmuş.. Falanca için böyle diyorlar, şöyle diyorlar, falanca iyi, falan tena, falanca lehde, falanca aleyhde bulunmuş.. Falan hadise böyle imiş, şöyle imiş gibi kâh doğru, kâh yalan, kâh yanlış, kâh mubalağa, kâh uydurma.. Fakat netice itibarile bir dedikodudan, bir vakit geçirmeden, sonu bir şeye, bir işe yaramıyan, zararı da, kârı da bir sabun

köpüğü gibi bir müddet havada uçup gaip olan şeyler.. Bu; her millette, her memlekette olağan bir vakiadır ki bundan kimse mesul edilemez, kimse mu ahaza edilemez, kimse men edilemez..

Bunda zekânın, terbiyesinin, muhit şartlarının de recesine göre tesiri vardır. Bu tesirden insanların kurtulması mümkün olamamıştır..

Devlet kanunları, din kanunları insanlara böyle dedikodulardan siyanet için bir takım terbiyevi, cezai maddelerle vazetmekle işi nisbeten çeki düzene almış, başı boşluktan alıkoymuştur..

Zararlı dedikodulara ve dedikodulara gelince:

Bunun zararından ancak ruh yüksekliği, terbiye yüksekliği insanları siyanet edebilir..

Zararlı dedikodudan neyi kast ediyoruz:

Misal:

— Çok temiz, namuslu, gayretli, zeki, musteid bir adamı körletmek, lekelemek, düşürmek ve onun hakkı olan mevkie geçmek için, kendini sureti haktan göstererek ve dürüst, namuslu, sözüne itimad edilir bir şahsiyet süsü vermek hünere ve şeytanını göstererek, pis ve fakat kurnaz zekâsını istimal ederek gammazlık, casusluk yaparak:

— Efendim, evet iyi, hastır amma, şu işi, bu hareketi, şu ef'ali, bu bilmem nesivar.. Demek suretile birinin itimadını selp, teveccühünü izale, noktai nazarını tağyir ve öbürünün mevkini sarsmak gibi küstahlıkta bulunurlar.

Bugün Trabzonumuzda

Bir toplantı

— Baştarafı 1 de —

olan hangi iş var.

Ortaya bir lâğım derdi de çıkmıştır. Bunu da hâledeç-giz, belki de bir istikraz yapmadan kendi yağımızla kavruarak.. Bütün açıklığı ile meydana çıkan bu derdimizle ilgilenmeleri için, dertlerimizi bizden daha iyi gören baba Uzar, kendisi bir doktor olan Başbakanımıza yazacaklarını vâdettiler.

Bir doktorumuz bugünkü vaziyeti, bütün uzuvları yoklanmadan ameliyat masasına yatırılan bir hastaya benzettiler. Fikir güzel; fakat y o k l a s a k ne olacak? Kanalizasyon milyonlarla olacak diye sudan vaz mi geçecek? Hastayı kıvrandıra kıvrandıra öldürmekten masaya yatırmak elbette daha ehven değil mi? Ameliyat masasında konulan teşhis daha açık olur. Lâğım derdi önlenecektir.

İmaret camisi

İmaret mezarlığı yerinde yapılmakta olan Atapark'ın bayındırlığı gündün güne artıyor. Hakkiki bir ihtiyaca kağılı olan bu yer,

bu tinette, bu kabilyette öyle adam tek tük vardır. Ve bunlar bir hayli memleket evlâdına fenalık da yapmışlardır..

Aleyhde dedikodunun bin bir şekli olabilir. Fakat mahza temiz adamları lekelemek, gammazlık yolite gözden düşürmeğe, kendilerine yer edinmeğe veya hut hasbelvazife yararlık göstermeğe kalkışanlara pis rünü, tena tinetti, kötü terbiyeli, me'un mahluk demek, ve bu böylelerini tanımak sosyal muâşeret memleketin temizliği, iyiliği bakımından bir vazifedir. Bu evsafa olanlara, olmaları elinde ve dilinde mudafaa selâhi yalnız şu söz: terbiye kamçısı olarak bu gibilerin sırtında şaklamadır:

Pis dedikodu, pis dedikoducu!..

Cevdet Alap

tamamladıktan sonra şehir güzel bir eser kazanacaktır. Parkta birlikte bitişigini camiye de atılarak granit suda yapılmış duvarların ne evlecek çekilmiş olan ne evelce çekilmiş olan bitişigini isabetli bir harekettir. Yalnız foka denilen harç üstüne kaplama yaptırılıp kırmızıya yanacağını öğrendik. Bize harçlar oldu giöl mülâhaz edilirse daha iyi olur; diğer kille ekileme sırtacak ve kaybolacaktır. Duvarların kısımlarında çatlaklar görüldü ki bunların belli olmayacak de giderilmesi lâzımdır.

Bir de binanın önünde saçak var. Yazıyı maviye sebep teşkil eden bu soaradan ekileme olduğuna min ederiz. Sükünun kütlede bir ifadesi şeklinde oturma olan caminin önünde burası gibi görünür. Kaldırılan mari bidia daha iyi görüldü bir defa tetik edilmesini ederiz.

Caminin giriş yerinde mermer de çatlak; bunların tirilmesi de çok iyi olur.

Çocuklarımız

Çocuk hayatı baharıdır. Murcuğudur. Onlar mülekkatı kalidir ve vatana istikbalıdır. Çocuklarımızı ne kadar bazar ve yetiştirsek geleceği nisbette sağlamış ve lamiştirmiş oluruz.

Geçen gün, arkadaşlarımızın havuzu başında otururken, bir yavru geldi, yavru dişi kumları havuzun kırılma için acıya bağladı. Acıya bağlanmadan alınıp, giöl parmaklarına dayanıp sevdiği şırı suya baktı.

— Aman çocuğum, tuttu ve geri çıktı, gitti, soara tekrar geldi. Bu sefer ya daha çok sarıyordu; ne se düşecek. Şükatli mülahazamızı tekrar etme ve yavruyu oturma dırısı, arkadaşımıza:

— Zararı yok bayım, oayosu olur demez mi? Başımı yere eğdim; işi le kırıldı ki..

Bir atın tomurcuğu bakılır ve böyle dil uzatılır.

Hakki Tunca

Yeni Yol'un Edebî Tefrikası

11

Karadeniz

Hikâyeleri

* Yazan : Hayrettin Ziya *

Kadınlar bir köşede toplanmışlar, kimisi ortada dönen delikanlılara dalmış, kimisi baş başa vererek Dursunun kederli olduğunu, evden çıkmak istemediğini, pişmanlığını söylüyorlardı.

Çocuklar, ateşlerin etrafında pervaneler gibi koşuyorlardı. Çıplak ayakları kumlara gömülüyorlardı. Ateş ince yüzlerinde alevli akisler bırakıyor, saçları rüzgârın elile karıştırılıyordu.

İhtiyarlar, ortaya çakılan bir direğin üzerindeki radyo lambasının etrafında dizilen iskemlelere oturmuşlardı. İsmail de oradaydı. Kaşları çatıktı. Lambanın keskin ziyası yüzünü, hasta yüzü kadar, sarartmıştı. Arada sırada top sakalını karıştırıyor, bıyıklarını ağzına alıyordu. İskemlesinde rahat edemiyordu. Gömleğinin yakasındaki beyaz taş düğmeyi çözerek ferahlamak istedi.

Koyu gölgenin köktüğü yamaçtan arka arkaya sıralanan fenerler damadın geldiğini anlatıyordu. Fener ışıkları, kırılan gözler gibi, yeşilliklerin arkasına geldikçe kapanıyor, buralardan kurtulunca tekrar açıyordu. Güvey en önde idi. Yol, kadınların bulunduğu yerden geçiyordu.

Kadınlarda bir kaynaşma oldu. Damadı görmek için birbirini itiyorlardı. Dursun o tarafa bakmadı. Belki Asiye de içlerinde idi. Yürüdü, ilerde iki ka-

dın gölgesi gördü. Önlerinden geçerken kulağına ince bir ses çarptı. Bu, Asiye'nin arkadaşlarından biriydi.

— Gül gibi Asiyeyi bıraktı da parası için topal kızı aldı.

Dursunun kafasına ağır bir şey çarptılar sanki Gök, denizin kabaran sırtı, ışıkların aksile sallanan kayıklar, ortada dönen oyun halkası, fenerlerin ziyası birbirine karıştı. Ayakları boşluğa gidiyordu.

İhtiyarların yanına gelince biraz toparlanabilirdi. Selâm verdi. Selâmına mukabele edilirken önünde İsmaili gördü. İsmail, iskemlesinden kalkmış, karşısına dikilmişti.

— Paran yoktu da bu kadar düğünü nasıl yapıyorsun?

— Seni alâkadar etmez.

— Niçin alâkadar etmezmiş. Karnımızı doyurdum. Hesabımızı göreydik; ondan sonra keyfine bakaydın.

Dursun sırtını birdenbire dikleştirdi ve sıkı sıkı yumruğunu olanca kuvetile İsmailin çenesine kondurdu. İsmail bir anda arkası üstü yıkıldı. Kafası lambanın direğine çarpmıştı.

— Ortalık birbirine girdi.

Dursun, İsmailin dudakları arasından çenesine doğru sızan kana baktı.

— Görülecek hesabımız varmış, dedi, gördük işte!

Ve kakhahalarla güldü.

Yarsız kalası

Biraz önce kayıdan ortalara doğru yeşil, ördükbaşı yeşil ve oradan ötesi lacivert mavi bir örtü gibi serilen denizin yüzü kararmağa başladı.

Yer yer pathyan bir kumaşın fırlıyan uçlu iplikleri gibi beyaz noktalar, mavi lacivert benekledi. Bu beyaz noktalar, yaklaştıkça şerit uzadı; büyüdü, genişledi ve kıyıya gürliyerek atıldı.

— Deniz yine hayırlığa başladı!

Ağaçların arasına serpilen köy evlerinin kollarında telâşlı başlar, denizin açıklarını gösteriyorlardı. Birkaç gündür Kara Kafulun bekleniyordu.

— Bu fırtınanın arkası kara. Allahtan liman bir tutsalar.

Akgül de dalgaların inadla çarpıp başları parçaladıkları büyük kayanın ucundan enginlikle bir karaltı arıyordu. Kırmızı peştemal, kırmızı kanat gibi ağaçlara doğru uçmak için çırpınıyordu. Dalgındı; ne martı sürüşü gibi suyun üstünde çarpınan dalgaları görüyor, ne de vınlıyan rüzgârı duyuyordu.

— Akgül, Eki Akgül..

Ses, Akgüle yetişemiyordu. Rüzgâr, onu ortanın koyu yeşilliğine doğru sürükliyordu. Sesini yuramıyan genç kız koştı.

— Akgüllü!..

Akgül, kendisine yaklaşan ayak sesleriyle parlandı.

— Nereye bakıyorsun?

— Denizi görüyor musun? Nasıl gelecekti?

— Bir körfeze girmişlerdir.

— Hani öyle olsa.

Arkadaşı, Akgülü; zararlı birşeyden vazgeçmek istemesine kolundan tutarak yamaca doğru rükledi.

— Arkası var —



KÖY ve KÖYLÜ

İ Ç İ N

HALKEVİ KÖYCÜLÜK KOLU NEŞRİYATI



Tütün Nebatının Hastalıkları

Tütün nebatı tarlada büyüdüğü zaman bir çok böceklerden zarar görür. Gerçi bu böcekler az değildir ve hepsinin de tütünün az çok zararları vardır. Fakat bu zararlar tütüne diğer hastalıkları yanında ikinci derecede kalır.

Tütünün asıl belâlı hastalıkları böcek olmadıkça görülen hastalıklardır. Hele mevsim yağışlı ve sıcak giderse bu hastalıklar pek azgın olur ki o zaman bunların yüzünden mahsulün ya bir kısmı veya tamamı mahvolur gider.

Bu hastalıkların ne olduğunu kısa kısa yazacağız ve tütüncülerimize tanıtacağız. Bunlara karşı bir çare varsa onları da öğretmeğe çalışacağız.

Siyahlık veya kömür hastalığı:

Bu hastalık tütün ziraati yapılan her yerde bulunur.

Bunu şöyle tanıyabiliriz: Orak veya çürük aylarında tütün fidanlarının kuvvetli ve gelişli büyüdüğü zamanda gerek saplarında ve gerek yapraklarının orta sinirleri üzerinde bazı uzun lekeler görünmeğe başlar. Bu lekeler yufkaca basık ve bazı yerleri bir az kabarık olur. Önce sarı renkte olan bu lekeler gitgide esmerleşir ve nihayet siyahımsı mor bir renk alırlar. Bunlar kendi uzunluğuna ve bazan da sap boyuna doğru büyür ve böylelikle saptan yaprağın orta sinirine ve oradan yaprağa kadar varır, ortası çukurlaşır, en sonra yırtılır. Lekeler yayıldıkça tıpkı bir yara gibi olur ve derinleşir

yaprağın öz tabakasına kadar varır.

İşte bu zandan sonra sap ve yapraklar kuvvetten düşmeğe başlar ve kuvvetli rüzgârlara dayanamıyarak kırılırlar. Eğer bu yara sapın alt tarafında peyda olmuşsa o zaman nebat büyüyemez, yapraklar sararıp kurur ve nihayet bütün nebat mahvolur.

Bu illetin yaprak üzerindeki alâmetleri iki çeşittir:

Biri, orta sinir üzerinde peyda olan yara sebebiyle bu sinirin büyümekten kalması ve yaprak üzerinde kabarcıklar hasıl olmasıdır.

Diğeri de: sinirin hastalığa tutulması yüzünden hastalığın yaprağa da sarması ve bundan esmer renkte lekeler peyda olmasıdır, Buna aldanarak bazan tütüncülerimiz buna pas hastalıkları ki yanlıştır.

Bu hastalığa karşı ne yapılır:

Bir tarlada bu hastalık baş gösterdi mi artık oraya iki üç sene tütün ekilmemelidir. Hastalık görünür görünmez hasta olan tütünlere hemen çıkarıp yakmalıdır.

Evvelce tütüne tebelleş olan siyahlık veya kömür hastalığı denilen marazi yazmıştık. Şimdi diğer hastalıklarımızı da yazıyoruz.

Tütünlere Boğaz Çürüklüğü

Tütün yapraklarının sapı bağlı bulunduğu yerin çürümeeinden dolayı boğaz çürüklüğü denilen hastalık tütüncülerimiz bilir. Bu hastalık yüzünden az vakit içinde fidanların zayıflayıp kurduğunu da herkes görür. Sapın alt tarafı köyü esmer bir renk alır, sonradan bu renk

her tarafı kaplar, yakrağın örgüsü yumuşar, evvelâ yapraklar sonra da fidan sararıp az müddet sonra kurur.

Buna karşı çare yoktur. Yalnız, hastalığın baş göstermemesi için evvelden tedbirli bulunmak lazımdır. Bu tedbirleri siyahlık hastalığında yazmıştık; Onları aynen yapmak icap eder.

Öz çürüklüğü:

Bu da bir hastalıktır. Fidanın uçları kesildikten sonra hemen baş gösterir ve yukarıdan aşağıya doğru özü tamamen harap olup boğaz çürüklüğünde olduğu gibi yumuşak bir kütle halini alır.

Bu hastalık bir yağmurdan sonra, yağmur sularıyla beraber kesilmiş olan taraftan özün içine kadar mikrop girmesine başlar.

Beyaz Pas Hastalığı:

Tütün tarlalarında çok defa görülen bu hastalığın alâmetleri başka defa yazacağımız alaca denilen hastalığa çok benzer. Bununla beraber her ikisi arasında belli başka farklar vardır. Alaca hastalığında maraz daima tomurcuktan başlar. Halbuki beyaz pas hastalığında ise yapraklardan başlayıp yaprağın üzerinde evvelâ donuk yeşil, sonra beyaz ve en nihayet sönük beyaz lekeler peyda olur. Bu lekeler yuvarlakça yumurta şeklinde fakat çok küçük, ekseriya köşeli, tek tek ve çok defa birleşmiş olup esmer, bir daire gibi çizgi ile çizilmiştir.

Hasta yaprakları toplamak ve tarlada her sene nöbetle ziraat yapmaktan başka iyi bir çare yoktur. Kâzım BULUTAY

4500 liralık benzin ile 100 adet el arabası eksiltmesi

Transit yolu mintaka Başmüdürlüğünden:

Transit yolu Trabzon Mintaka Müdürlüğü emrinde çalışan iki kamyonetle bir adet binek otomobilinin ihtiyaçlarını karşılamak üzere 4500 liralık benzinle ayrıca 100 adet el arabasının satın alınması 25-6-939 tarihinden itibaren 15 gün müddetle açık eksiltmeye konulmuştur.

1 - Benzin piyasada mevcut, Otomobiller için satılan, iyi tanınmış şirketlerin benzinlerinden olacaktır.

2 - El arabaları (Siyah boyalı ve Evren markalı Demirden) dairenin göstereceği nümüneye uygun olacaktır. Beherinin muhammen bedeli 6 liradır.

3 - Benzin toptan alınmayıp, dairenin ihtiyacına göre peyderpey alınacak ve bedeli teslim alındıkta ödenecektir.

4 - El arabaları nihayet Temmuz ayı sonunda benzinler ihale tarihinden itibaren 8 ay içerisinde temamen teslim edilmiş olacaktır.

5 - Eksiltmeye iştirak edecekler yüzde 7,5 (382 lira 50 kuruş) teminatı muvakkata vermeğe mecburdur. İhale gâbidikta teminat iki misline iblağ edilecektir.

6 - İhale 10 Temmuz 1939 tarihine tesadüf eden pazartesi günü saat 15 de Trabzon'daki Transit yolu mintaka Müdürlüğü binasında toplanacak komisyon huzurunda yapılacaktır.

7 - İsteklilerin yüzde 7,5 teminat makbuzları ile birlikte mezkûr gün ve saatte Müdürlük binasında toplanacak komisyon Reisliğine müracaatları ilân olunur.

28-1-5-8

Nümune Hastanesinin mutfak, çamaşırhane, etüv tesisatı inşaat eksiltmesi

Sihhat ve İctimaî Muavenet Müdürlüğünden:

1 - Eksiltmeye konulan iş Trabzon Nümune Hastanesinin mutfak, çamaşırhane ve etüv tesisatıdır.

Bu işin muhammen keşif bedeli (47,910) liradır kapalı zarf usulüne eksiltmeye konulmuştur.

2 - Bu işe ait şartnameler ve evrak şunlardan ibarettir.

A - Eksiltme şartnamesi.

B - Mukavele projesi.

G - Bayındırlık işleri genel şartnamesi.

D - Yapı işleri umumî fennî şartnamesi.

Sihhi tesisata ait umumî ve fennî şartname, hususî şartname, keşif cetveli.

İsteyenler bu şartname ve evrakı (240) kuruş mukabilinde Trabzon Nüfya Müdürlüğünden alabilirler.

3 - Eksiltme 17-7-939 tarihinde pazartesi günü saat (15) de Trabzon Sihhat Müdürlüğünde toplanacak eksiltme komisyonunda yapılacaktır.

4 - Eksiltmeye girebilmek için isteklilerin (3595) lira (50) kuruşluk muvakkat teminat vermesi ve bundan başka da 939 yılına ait Ticaret Odası kayıt vesikası ile ihale gününden enuz sekiz gün evvel Trabzon Vilâyetine müracaat ederek vilâyetten alacakları bu işe ait ehliyet vesikasını ibraz etmeleri mecburidir.

5 - Teklif mektupları yukarıda üçüncü maddede

Satılık Ev

Uzunsokakta cadde üzerinde kâin altında iki mağaza, sahrinci ve Değirmendere suyu içinde üç katlı kâgir bir ev sahibinin İstanbul nakli münasebetiyle satılacaktır. Konuşmak ve almak isteyenler matbaamıza müracaat etmelidirler. 10 - 10

Yeniyol Kunduraevi

Uzunsokakta Bakkal Osman Şen'in bitişiğindeki yeni yurduna nakletmiştir.

Zayi tezkere

Artvin birinci hudut taburunun üçüncü bölüğünde askerlik vazifemi ifa etmiş ve aldığım muvakkat terhis vesikamı zayi ettiğimden ve yenisini alacağımın zayi vesikamın hükmü olmadığını ilân eylerim.

Ofun İlyan köyünden Bayram oğullarından 328 doğumlu İdris oğlu Ali

İlan

Gümüşane adliye encümen riyasetinden:

Noter ve icra memur vekilliği yapmak üzere münhal olan 12 lira maaşlı Kelkit mahkemesi başkâtipliği için 4-7-939 günü saat 10 da imtihan icra olunacağından talep olanların evrakı müsbiteleriyle birlikte Gümüşane adliye encümenine müracaat eylemeleri lüzumu ilân olunur.

yazılı sauttan bir saat evveline kadar Trabzon Sihhat Müdürlüğüne getirilerek eksiltme komisyonu Reisliğine makbuz mukabilinde verilecektir.

Posta ile gönderilecek mektupların nihayet üçüncü maddede yazılı saata kadar gelmiş olması ve dış zarfın mühür münü ile iyice kapılmış olması lazımdır.

Postada vuku bulacak gecikmeler kabul edilmez.

28-5-8-12

Kira artırması

Belediye Encümeninden :

Kemer kaya kanıtı mevkiinde kâin Belediyeye ait 21 odalı deniz hamamının bir senelik icarı 18 gün müddetle açık artırmaya konulmuştur.

Artırma 11 Temmuz 939 Salı günü saat 14 de icra olunacağından taliplerin aynı gün ve saatte encümene müracaatları ilân olunur. 24-28-1-5

Parke yol yaptırılacak

Belediye Encümeninden :

Belediye Dairesi garp köşesinden sinema binası önüne kadar olan sahanın parke ile tefrişi (15) gün müddetle açık eksiltmeğe konulmuştur.

Eksiltme 4 Temmuz 939 Salı günü saat 14 de icra olunacağından taliplerin aynı gün ve saatte Encümene müracaatları ilân olunur. 24-28-1-5

Evrakı matbuua eksiltmesi

Vilâyet Daimî Encümeninden :

Hususi muhasebenin 939 yılı ihtiyacı olan (54) kalem evrakı matbuasının muhammen bedeli olan (1400) lira üzerinden 21 gün müddetle açık eksiltmeye konulmuştur. Muvakkat teminatı (105) liradır. 13.7.939 tarihine çatan perşembe günü saat 15 de vilâyet makamında toplanacak olan daimi encümene ihalesi yapılacaktır. Nümune ve şartnamesini görmek isteyenlerin her gün encümen kalemine ve talip olanların muvakkat teminatlarla mezkur gün ve saatte encümene müracaatları. 24.28.1-5

Sığır eti eksiltmesi

Erzincan Askerî Satın Alma Kom. Bşk. dan :

1 - Trabzon Garnizonunun Ağustos 939 dan Haziran 940 sonuna kadar ihtiyacı için 54.000 kilo sığır eti kapalı zarfla eksiltmeye konulmuştur.

2 - Tahmini bedeli 10800 lira, ilk teminatı da 810 liradır.

3 - Eksiltmesi 7 Temmuz 939 Cuma günü saat 15 de Erzincan Satın Alma Komisyonunda yapılacaktır.

4 - Şartnamesi ve evsafı Kolordunun tekmil garnizonlarında mevcuttur ve aynıdır; her yerde her gün görülebilir.

5 - İstekliler teklif mektuplarını eksiltme saatinden bir saat evvel Komisyon Başkanlığına vermiş veya posta ile aynı saatte Komisyonunda bulundurulmuş olacaklardır. 24-28-1-5

Arpa eksiltmesi

Belediye Encümeninden :

Tanzifat hayvanlarının senelik ihtiyacı olan (4320) kilo arpanın mübayaası (15) gün müddetle açık eksiltmeğe konulmuştur.

Eksiltme 4 Temmuz 939 Salı günü saat 14 de icra olunacağından taliplerin aynı gün ve saatte encümene müracaatları ilân olunur. 24-28-1-5

Koyun eti eksiltmesi

Erzincan Askerî Satın Alma Kom. Bşk. dan :

1 - Trabzon Hastanesinin Ağustos 939 dan Haziran 940 sonuna kadar ihtiyacı için 4500 kilo koyun eti açık eksiltmeye konulmuştur.

2 - Tahmini bedeli 1575 lira, ilk teminatı da 118 lira 13 kuruştur.

3 - Eksiltmesi 7 Temmuz 939 Cuma günü saat 16 da Erzincan Satın Alma Komisyonunda yapılacaktır.

4 - Şartnamesi ve evsafı Ko'ordanun tekmil garnizonlarında mevcuttur ve aynıdır; her yerde her gün görülebilir.

5 - İstekliler ihale gün ve saatında ilk teminat maktuzlarla Komisyonunda bulunmaları. 24-28 1 5

Evrakı matbuua eksiltmesi

Vilâyet Daimî Encümeninden :

Memleket hastanesinin 939 yılı ihtiyacı olan 22 kalem evrakı matbuasının muhammen bedeli olan (210) lira üzerinden 21 gün müddetle açık eksiltmeğe konulmuştur. Muvakkat teminatı 15 lira (75) kuruştur. 13.7.939 tarihine çatan perşembe günü saat 15 de vilâyet makamında toplanacak olan daimi encümene ihalesi yapılacaktır. İsteklilerin muvakkat teminatlarla mezkur gün ve saatte encümene müracaatları. 24 28-1-5

Otobüs lâstiği alınacak

Belediye Encümeninden :

Belediyenin 1 No. li Otobüsü için 32-6 eb'adında dört ve 30-5 eb'adında iki adet dış lâstiği ile 32 6 eb'adında dört ve 30-5 eb'adında iki adet iç lâstiği mübayaası onyedü gün müddetle açık eksiltmeğe konulmuştur.

Eksiltme 30-6-939 Cuma günü saat 14 de icra kılınacağından taliplerin muvakkat teminat maktuzlarıyla aynı gün ve saatte Encümene müracaatları ilân olunur 4-4

İcar artırması

Vilâyet Daimî Encümeninden :

Hususi Muhasebenin Muhittin mahallesi yeni sokakdaki 39 No lu mağazasının bir senelik sabik icar bedeli olan (55) lira üzerinden 21 gün müddetle artırmaya çıkarılmıştır. Muvakkat teminatı (413) kuruştur. 6.7.939 tarihine çatan perşembe günü saat 15 de Vilâyet makamında toplanacak olan Daimî Encümene ihalesi yapılacaktır. İsteklilerin Encümene müracaatları. 3-4

**Burunz beş ve ikibuçuk kurşuklarla
Nikel kırk paralar hakkında**

Vilâyet Makamından :

1-1-939 Tarihinden itibaren tedavülde kaldırılmış olan burunz beş ve ikibuçuk kurşuklarla nikel kırkparaların vergi vesait borçlarına mukabil yalnız malsandıklarınca ve hazineye devredilmek üzere merkez ve ziraat bankaları şubelerince 10-1-940 tarihine kadar kabulü mümkün olup mübadele vasıtası olarak istimali mütecasileri hakkında kanunu takibat ifasını icap ettireceğinden keyfiyet ilân olunur.

Lâstik gömlek satılacak

Transit İşletme Müdürlüğünden :

1 - Transit İşletmesinde mevcut 185 adet Dış 171 adet İç 118 adet lastik gömleği müzayedeye ile satılacaktır.

2 - Muhammen bedeli beher dış lastik 400. İç 200. Gömlek 15. Kurş hesabı ceman 979. 70 liradır.

3 - Müzayedeye 3 Temmuz 939 tarihine rastlayan Pazartesi günü saat 15 de İskenderpaşa muhallesindeki İşletme binasında yapılacaktır.

Muvakkat teminatı 73. 48 lira olup komisyon içtimadan bir saat evvel idare veznesine yatırılması lâzımdır. Fazla malumat almak isteyenler her gün İşletme komisyonuna müracaat edebilirler.

4 - Taliplerin mezkur gün ve saatte İşletme binasındaki komisyon müracaatları ilân olunur. 17-21-24-28

**Açık eksiltme ile idare Binası
yaptırılacak**

ERZURUM İNHİSARLAR BAŞMÜDÜRLÜĞÜNDEN

1 - Hısnkalıde yapılacak 9937 lira 65 kurşuk keşif bedelli idare binası inşaatı açık eksiltmeye konulmuştur.

2 - Muvakkat teminatı 745 liradır.

3 - Eksiltme 27-6-939 Salı günü saat 16 da Erzurum İnhisarlar Başmüdürlüğü binasında yapılacak.

4 - Şartnameler bedeli mukabilinde Erzurum İnhisarlar Başmüdürlüğünden alınabilir.

5 - İsteklilerin eksiltme için tayin edilen gün ve saatte yüzde 7,5 güvenme paralarıyla birlikte Erzurum İnhisarlar Başmüdürlüğüne müracaatları ilân olunur. 3-4

**Kapalı zarf usulile idare binası
yaptırılacak**

ERZURUM İNHİSARLAR BAŞMÜDÜRLÜĞÜNDEN

1 - Tortunda yapılacak 11998 lira 98 kurşuk keşif bedelli idare binası inşaatı kapalı zarf usulile eksiltmeye konulmuştur.

2 - Muvakkat teminatı 840 liradır.

3 - Eksiltme 27-6-939 Salı günü saat 16 da Erzurum İnhisarlar Başmüdürlüğü binasında yapılacak.

4 - Şartnameler bedeli mukabilinde Erzurum İnhisarlar Başmüdürlüğünden alınabilir.

5 - İsteklilerin tayin edilen gün ve saatte teklif mektuplarını maktuz mukabilinde Erzurum İnhisarlar Başmüdürlüğüne vermeleri postada gecikmelerin kabul edilmeceği ilân olunur.

Mağaza icar artırma temdihi

Belediye Encümeninden :

Değirmenderede Belediyeye ait üç göz mağazanın üç senelik artırma müddeti 7 Temmuz 939 Cuma gününe kadar on gün müddetle temdit edildiğinden taliplerin aynı gün saat 14 de Encümene müracaatları ilân olunur.

Elbise ve ayakkabı eksiltmesi

Trabzon Maarif Müdürlüğünden :

1 - Beşikdüzü Eğitimci için yaptırılacak olan aşağıda müfredatı yazılı melbusat 22-6-939 tarihinden itibaren 15 gün müddetle açık eksiltmeye konulmuştur.

Cinsi	Mikdarı	Muhammen fiyatı		Tutarı		Teminat	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
Harici elbise	100	13		1300		97	50
İş elbisesi	100	3	80	380		28	50
Çapıla	60	2	50	150		10	25
İskarpin	100	4	25	425		31	88
Gömlek	75	1	20	90		6	75

2 - Şartnamesi her gün Maarif Müdürlüğü dairesinde görülebilir.

3 - Eksiltme 7-7-939 tarihine rastlayan Cuma günü saat 14 de Maarif Müdürlüğü dairesinde müteşekkil komisyonca yapılacaktır.

4 - Muvakkat teminat miktarı her madde hızasında gösterilmiştir.

5 - İstekliler ticaret odasınınca kayıtlı olduğuna dair belge göstericekledir.

6 - İstekliler 2430 numaralı kanunun 15inci maddesi ahkânına göre muvakkat teminat maktuzları ve mektuplarını eksiltmeye başlamadan bir saat evveline kadar tedarik edecek ve eksime saatinde komisyonca ibraz edeceklerdir. 24-28-1-5

Gayrimenkul satış artırması

Mahallesi	Sokağı	Nev'i	M.2	Kapı No	M.N	muhammen bedeli
						Lira
Esvak	Cami aralığı	Mağaza	1	7	250	M
"	Yeni cami	"	12	32	300	"
"	Go'u oğlu	"	21	45	300	"
Kavak meydanı	Akcaabat	Tarla	9183		351 tarlanın 624	Hissede 73 H.

Defterdarlıktan :

Yukarıda cins ve evsafı yazılı gayri menkullerin 12-6-939 tarihinden itibaren bir ay içinde bedeli peşin ödenmek şartıyla ve pazarlık suretille mülkiyetleri satılacaktır. Talip olanların bu müddet içinde yüzde 7,5 teminat akolarıyla birlikte Defterdarlığa müracaatları.

4-4

Akarat icar artırması

Sempti	No.	Muhammen bedel		Teminatı muvakk.	
		L.	K.	L.	K.
İskender paşa Uzun S.	271	Dükkan	100	7	50
" "	273	"	100	7	50
" "	275	"	100	7	50
" "	277	"	80	6	
İskender paşa Meydanı caddesi	8	Mağaza	175	13	13
" "	10	"	100	7	50
" "	12	"	150	10	75
İskender Paşa Kuruçay C.	30	Kârgir bina	400	30	
Agafilbo Erzurum C.	311	Kârgir oda bahçe	80	6	
Dibağhane Hükümet c.	9	Dükkan	30	2	25
İskender Paşa Çömlekçi	16	"	40	3	
İspender paşa Meydanı C.	2	Tütün kulübe	120	9	
" "	2-1	"	126	9	45
Hal binası içinde	6	dükkan	50	3	75
" "	7	"	50	3	75
" "	8	"	50	3	75
" "	9	"	50	3	75
" "	10	"	50	3	75

Belediye Encümeninden :

Yukarıda mevki ve muhammen bedelleri yazılı Belediye akaratına pazarlık müddeti olan bir ay zarfında kimse talip çıkmadığından mezkur akaratın birer senelik icarlarının yeniden ve onsekiz gün müddetle açık artırmaya konulmuştur.

Artırma 11 Temmuz 939 Salı günü icra olunacağından taliblerin aynı gün saat 14 de Belediye Encümenine müracaatları ilân olunur. 28-1-5-8